
Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni

Deliberazione del Direttore Generale n.        190         del 08/03/2018

Oggetto: Ufficio Procedimenti Disciplinari (UPD) personale del Comparto: provvedimenti.

Ufficio proponente:   Direzione Amministrazione Giuridica ed Economica del 
Personale Dipendente e Convenzionato

Esercizio 2018

Centro  di  Risorsa assente
Posizione  
Finanziaria

assente

Importo assente

Prenotazione  Fondi assente

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera di pari oggetto dell’Ufficio Proponente di cui al num. Provv. 403 del 
06/03/2018 contenente:

• il Visto della P.O. Budget, acquisti, flussi economici e bilancio per la verifica di assegnazione  
del Budget;

• il Parere del Direttore Amministrativo - Dott. Riccardo BRUGNETTA;

• il Parere del Direttore Sanitario - Dott. Sandro FRATINI.

DELIBERA

Di fare integralmente propria la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Maurizio DAL MASO)*

Il Responsabile del Procedimento Deliberativo
(Dott. Andrea LORENZONI)*

 
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato è 
conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 190 del 08/03/2018

Premesso che l’Ufficio Procedimenti Disciplinari nominato da ultimo con l’atto deliberativo n.958 del 
03.12.2014 deve essere rinnovato ai sensi della normativa vigente;  

Considerato  che  ai  sensi  dell’art.  3,  comma  4,  del  Regolamento  Aziendale  vigente,  l’Ufficio  
Procedimenti  Disciplinari  necessita  di  essere  costituito,  presso  la  struttura  d’afferenza  del  Presidente 
dell’UPD nominato secondo la procedura prevista agli art. 4 e 5 dello stesso Regolamento;

  Ritenuto, tra l’altro, sulla base delle indicazioni rese dalla Direzione Aziendale, di dover procedere 
alla rinnovazione dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari nella seguente composizione:

MEMBRI EFFETTIVI MEMBRI SUPPLENTI

Dott. LORENZONI  Andrea Dott.ssa FERRARO Giuseppina

Dott. PIEROTTI Fabio Dott. SODANO Simone

Dott. ORLANDI Emanuele Dott. SCIMMI Mauro

SEGRETARIO EFFETTIVO SEGRETARIO SUPPLENTE

Sig. GERVASI Emanuele Dott.ssa  SARTINI ALESSANDRA 

Preso atto che è opportuno aggiornare il Regolamento aziendale recependo le vigenti disposizioni  
normative in materia;

SI PROPONE DI DELIBERARE

-di  nominare,  per le motivazioni  descritte in premessa, in seno all’Ufficio  per i  Procedimenti  Disciplinari  
(UPD)  del  personale  del  comparto,  per  la  durata  di  anni  tre,   il  Dott.  Lorenzoni   Andrea in  qualità  di  
componente titolare e  la Dott.ssa  Ferraro Giuseppina  in qualità di componente supplente,  il Dott. Pierotti  
Fabio in qualità di componente titolare  e il Dott. Sodano Simone in qualità di componente supplente e  il  
Dott. Orlandi Emanuele in qualità di componente titolare  e il  Dott.Scimmi Mauro in qualità di componente 
supplente;

- di prendere atto, conseguentemente, che l’Ufficio predetto risulta così composto:
 

MEMBRI EFFETTIVI MEMBRI SUPPLENTI

Dott. LORENZONI  Andrea Dott.ssa FERRARO Giuseppina

Dott. PIEROTTI Fabio Dott. SODANO Simone

Dott. ORLANDI Emanuele Dott. SCIMMI Mauro

SEGRETARIO EFFETTIVO SEGRETARIO SUPPLENTE

Sig. GERVASI Emanuele Dott.ssa  SARTINI ALESSANDRA 

-  di  dare  mandato   alla  SC  Direzione  Risorse  Umane  ad  aggiornare  il  Regolamento  aziendale  in  
recepimento delle vigenti disposizioni normative in materia;

Pag. nr. 2 di 3

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato è  
conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 190 del 08/03/2018

- di dare informativa del presente provvedimento alle OO.SS. d’Area;

-  di  pubblicare  sul  sito  istituzionale  dell’Azienda  la  nuova  composizione  dell’Ufficio  Procedimenti  
Disciplinari;

-  di  individuare  quale  responsabile  del  procedimento  amministrativo,  ai  sensi  della  Legge 241/’90  ,  la 
Dott.ssa Ranchetti Raffaella,  Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto – cat.Ds;

Il Responsabile del Procedimento
(Dott.ssa Raffaella Ranchetti)

Il Dirigente
 (Dott.ssa Cinzia Leoni)

Pag. nr. 3 di 3

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato è  
conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.


	MEMBRI EFFETTIVI MEMBRI SUPPLENTI
	SEGRETARIO EFFETTIVO SEGRETARIO SUPPLENTE

	MEMBRI EFFETTIVI MEMBRI SUPPLENTI
	SEGRETARIO EFFETTIVO SEGRETARIO SUPPLENTE


